Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	 О внесении изменений в  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.02.2020 № 110-37-​111-20 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальной

гарантии муниципального образования «город Саянск»

	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьями 6, 115, 115.1, 115.2, 115.3, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона Российской Федерации от 01.07.2021 № 244-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,  пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.02.2020 № 110-37-​111-20 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальной гарантии муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 09.09.2020  №   110-37-863-20 ), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 13.02.2020 № 6, страница 2 вкладыша, от 17.09.2020 № 37, страница 2 вкладыша) следующие изменения:
1.1. Раздел 7 дополнить абзацами следующего содержания:
«Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях:

 1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;

2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного  муниципальной гарантией.»
1.2. В разделе 8 пункт 8.10.  изложить в следующей редакции:
«8.10. Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые муниципальными гарантиями, должны быть целевыми. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).»
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу  после дня его официального опубликования.
 Мэр городского округа муниципального

 образования «город Саянск»

                 О.В.Боровский

исп. Мамарина О.А.

тел. 5-66-85

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа

по экономике и финансам-

начальник Управления по финансам и налогам

И.В.Бухарова

«_____»_____________2021

Начальник отдела

правовой работы

М.В.Павлова

«_____»_____________2021
Список рассылки:

1 экз.
-Дело

1 экз.
-ОПР

1 экз.
-СМИ

1 экз.
-Управление по финансам

4 экз.

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

Исполнитель:

Начальник  отдела доходов и

 финансирования социальной сферы

Управления по финансам и налогам

О. А. Мамарина

«_____»______________2021